explicandam committo. Ipse autem aliquantulum conquiescens narrationem rursus contexam.

MANCIVS — Ego quidem multa de quaestione ista graui audiui, quae tamen omnia Michaëli sunt ualde nota, ideoque idem, qui narrator est, philosophi etiam personam suscipiat, et causas omnes nobis exponat.

MICHAEL — Quandoquidem Mancius munus hoc recusat, Martino illud committamus, qui et argumenta omnia huius materiae, et totius quaestionis expeditionem memoriae litterisque mandauit.

MARTINVS — Age iam, Michaël, ne auditores suspensos habeas. Ista enim omnia ad eam personam, quam sustines, omnino pertinent.

MICHAEL — Incipiam, et uestrae uoluntati morem geram, proponamque uarias opiniones quas de hac quaestione audiui. In primis ergo sunt qui asserant nimium calorem huius nigri coloris causam esse. Affirmant enim plerique geographi et philosophi, mediam illam mundi partem, quae torrida zona dicitur, sub aequinoctiali plaga inter utrumque tropicum constituta, tam uehementi solis ardore torreri, ut inde gentes omnes quae in ea regione habitant nigrum illum colorem obtineant.

LINVS — Satis indicas, Michaël, te Europam bonarum artium altricem attingisse, cum aequinoctialis plagae et tropicorum mentionem facis. Sed ista omnia [38] altius aliquantulum sunt nobis exponenda.

MICHAEL — Vt altius petito principio ista exponam, e caeli figura initium sumam, quam rotundam esse, non autem quadrangulam, ut Iaponici sibi persuadent pro comperto habendum est. Haec autem ueritas, ut alias rationes omittam, tum ex ipso oculorum obtutu, tum etiam ex caelestium orbium conuersione patere potest. Vt enim egregie ab astrologis notatum est, caelum instar alicuius perfectissimi globi in orbem mouetur, duobusque axibus siue polis nititur, quorum alter Arcticus, alter uero Antarcticus appellatur, ille ad septentrionem, hic uero ad austrum situs. Iidem autem peritissimi astrologi caelum in quinque praecipuas partes et circulos diuidunt. Primus est qui ab axe Arctico, Arcticus etiam circulus dicitur; secundus tropicus Cancrī; tertius linea aequinoctii, quae medium caelum secat; quartus tropicus Capricorni; quintus denique circulus Antarcticus appellatur.

Locus uero ille qui inter utrumque tropicum interponitur, et a linea aequinoctii media sui parte diuiditur, proprium iter solis est, quod singulis annis conficit, nunc ad Cancrum, nunc ad Capricornum accedens, nunquam tamen his finibus sibi a natura praestitutis egrediens. Ceterum huius solis cursus ea est uis, ut ex eo temporum omnium uicissitudo, et noctium dierumque uarietas omnino pendeat. Quoties enim sol ad tropicum Cancrī, qui ad septentrionem uergit, cursum suum flectit, toties in australi parte, et dies breuiores et frigus uehementius esse solet. Quod similiter in septentrionali parte accedit, cum primum sol ad austrum cursum suum reflectit, et iuxta maiorem minoremue ad has duas partes accessum, quadruplex illa anni uarietas, ueris, aestatis, autumnī brumaeque consequitur.